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pctiízo aby no mobl podívat na— jnlo neživá Lyla Cuiuáci

1 K
Mcjnč Je intiolio lidí kteří ne

vidí v pět a kovem divudlc nii ib

hrého Kazí prý to mládež UNAŠI

W==MLÁDEŽI
V V

les Chlupe! duli ho do koláéku a

hnu Nliietíéko

líhliéku přiliéhla do hv' cha-

loupky tifjkáeela dříví u zrohíla

hánky zipřáhla hvéku již jede
Tu héží vlk "Zdráva huď

Kent řiéko !"
"Zdráv vléíku hratříélui !"
"Kde puk yn vzala hýeka tře

ťáéka u ái'iky '!"

"hotovila ní!"
"Svez uiie koiiNik" povídá

H

Nalává Vám nyní doba iázh

tlili líudelc prožívali Zase zlatá

chvilky oddechu ' hťl'HlM''li' od- -

ooéilku AI" Vlili Z ll'l'IH''tj
bylí nečinnými

I ělě niynli

jčsl to tuk vlétni: nolivb n práce
i Vim adice ' I'" vyražení

bu-dél- e

vyhledávat! zátavy už

shledáte ' nemfiMu už ní no-

vého vy íi ji i 'li
V toni případě

ř - Vňni prijí-l- í

jako Vi přítel nu onio u

liili V A fit dobrou rudu 'hopte nm

péra napKle v''tiu redaktoru ní

kolik MHlMll''ll lnhledallýell

slov U 1 t V tím ' M'l''' li'V"k

nou přeneste vě 'l"i"iy tm papír

abyste lim hvIio redaktora potě-

šili a vě kamarády známé i

ytiáiiié polní vili

'roé bude mílí ViA redaktor

radost z Vašich dopisu l'roto1'

má radost vždy kdykoli voli zc

mládě éeslío fllIK Í
í f '

'

nvýeh otcli i matek uvyVb í'"'l

k("i kťťí pomáliiilí tvořit t l'iiiiV

tuk hlivio' polol)iiiní i' H

HiňloliťTv iiánil v Kvrop' po

cliluliili uhh
Ncili hi'U hi ' ll''lill'l'ti' Z to

lio mít i prowpíVli iiopnk
Vu-itrí-

vvjilřoviili iv' ml'nky
pÍM iiin'( piViii'íf''' )'' '"i f"'[''r

li tím zíkil' mtiolio Nchoť !

v'k kť'iý tolio I iiilolí nrkoiiíil

iMiná tu l'lik''l v pí'ť-miu'-

vyjmlřoviiií juko ť-- Iďrý Nf

tím od oilolí iiiioliiává Hnď

vii'l jik Vám to tn'kiy v lii

(hIi-iioh- I i proMpíji' I' ov('k lt'
rý ihmjoiÍ fiiiiití lopí jíiiřik

v líní hovorný jM n

ípiitix' ť''nlo mu to pfmobí
A Hiimfí i''nky iMMíiiď

ná um'tí pouze hovořili nýhiz

ttiké fcprávnf' pNátí 1'ítillio jent

ziklíolein oprávni' zrtlotí jnyki
N'íklo tiedej Ke odl'{lZÍtí péá

tefiýmí ohtízemi Ýíihíí pťáee

tiedllří ínod llílpoliejprv ví

ku jeKt třelifi Uvidíte b- -

podru

jié ji potřel} Vám to půjde již do

h' lt li nedlouho donáhliele úp

llé lokoliílloiítí Jen e o to poku-dte- !

Uudele vídét zu krátko dur!

1'oviižujle rediiktoru zn Hifirího

přítele xtrýéka který Vám pont
ií llll! iéí kié

koukají: "lile linkíi" Tíkají
" Vczméiiie hrafří lišku prodám)
a lnuli! tiHniiň éíiu hc zahřátí!

Hodili ji nu poslední vfiz a jeli

dále Jeli 11 jeli Alf! lihliélwi Ke

htřiéka kouká zdahj oni hc nedí

Vlijí a Htále ry hku po ryhee nu ee

Klu hází A když už jich doni i

naházela luk dolu i miiiui slli
'umáei jeli dále n ona ponhínila

ryhky Kcdla a Miédla

Tu héží vlcík "Zdráva huď

lihl íčko Keni říéko !"
"Zdráv huď vléíku hnil ří

řkul"
"Co pak déláŇ liítiéko Kenlři-Čko?-

"Hybu" povídá "jím
"Dej j mné"

"1'ojď lildoV HÍ!"

"ítik pak ti fialovím když ne

iimím'
líiítiéka hi zamyHlila a pomynl

la: "Nu poékej! T m mi mého

hýéka třeťáéka Mléill tedy ne ti

nyní odvdééím" "A tak"
praví "pojďme k proniku lié
do príineku chvont polehounku n

ním kruť a poroiiée j : Iov ne ryl
ko malá i velká Lov ne rybo ma

lá i velká A ona h- - nuloví"

"Nu uplať pán bulí za radu"
odpovédél vléík

Ale přihéld vléek k prfiHiku
nlréíl do pnixeku ehvoxt a říkal:
"Lov ne rybko malá i velká!" A

linliéka ze ihhI v "Mrni mini
vléj ehvonli'!" A mráz byl na vo

dé až praňiélo Vléík xtále oea

něm loví říkaje "Lov ne rybko
malá i velká A linliéka "Mrni
mrzni h'í ehvonle" 1'ollld loví

vléek rv by dokud idivont jakoby
ne eapekl V prunekll "1'ojďle
lidé vlka bít!" Lidé hned vynko
éili h v ídleiiii lopatami i nek ni

mí I 'bili toho vlka a uhynul
A liňliéka puk domid žije'

Ve nvé ehaloilpee

Od našich přátel í

WILl5i:í( Nebr íi éervna

Kdyby byl lOdmon w a

lleebal po nohé níe V íee n lí

"kinematograf" zatHební by to-

lik že by to nlaéilo aliy byl

iiezapoineiiut do dnen ne- -

zná kiuematoprrať to je élovék i

kterého by měli ukazovat v mu

mu jako unikum jent li by ne

Vllhee někdo lianel Co to je kí

tieinalotrraf ? A lak ono lo má

jiiiéti více a já na které jnem

prvně ní vzpomněl toho jnem

Když jnem byl kluk ve dru-

hé třídě tak jnem prvně vidl
plakát který zval nu "živé

To ne rozumí mi to

dont vrtalo v hlavě co že to je
tak honem na maminku ta jinlé
ví co to je íiaaiiiinku vňeehno a

Vdyeky věděla) No jn íin
é-

jakej kotiiediaiit kteiej k oiká

lidi voňídit Zíe ri pár kr lenii
tak ne tedy plijdellie I ii k é podí-

vat 'o pak ne platí 1 Hlavní
v éc o naší maminky I mne ne

pěťák a velkv lidi ňenták

A ňli jnllie a viděli na en c

zapomíná! Od té doby jn m již
viděl pár ! obráku ale ty vňe-cliti-

y

ho mynJe vytratí a Iv prv-

ní mám ntále na paměti Vím že

již na těch t lnI v bvli jaké i ho

nlct do l'ruliy a zdo xti denák niú- -

ti! vHcclino (lontu bez ťcKty a bez

úlnit To jo tu výhodu kineiiia

loifnifu Vždyť já jaem viděl i

pražnkého policajtu u tak vřrnS

vypadal zu jnem mel Nlnicli

že iniié řekne : "Tak iiojďle no

m nou mladý pane I" (To oni

toliž nejradši říkají říkali to

při dctiionnl racích Mcjně jako

při btirnáckých liumleeh říkají
to ve výjimečném ntavu jako v

klidu a vždycky n lak moc úřed

ním obliěejetn jako kdyby mt

těch tiřkřilikii nlovcch zň visela

IřakoiiNka) Zlořečený

policajt zkazil mi doM dobrou

náladu tiu těch obrázkách a co

hlavního přenvédéil jNeut ne žu

je máni ještě v krvi za celá tn lé-t-

co jnem ne h tiimí neviděl Co

vSccIitm múze ělověk zu pár cen-t- ň

viděl jako teti nlct nentojí to

za lo a není to mnohem lepší

nežli ne jít koukat na covv Imyn

ti Indiány? Ale ntává ne dnenlui

že kiiiciiiiitnifcuf ubijí divadla že

dělá konkurencí Ať dělá zde je

konkurence zdravá když diva-

dla nebudou chlíli podii hnoiil

tak budou miineti hledět dával

tiéeo na pi'o(rani co bude stáli za

lo a když ne tak ne půjde radě

ji na kiiieuialoiíral' a hloupé a

nejapné frašky ne nechají pro ty

kteří jxoii toho milovníci Dnen

každý ještě niiá že nejdou ty o

brázky lak dlouho v životě lak

Jent na bíle duí že nejdou tak

vyvinuté jako budou někdy už

donáhtimi i' dokonalostí jaké

jen dosáhnout i budou moci puk

biub lo něco eo nikdv ncahy
iie Ovšeni hloupé honění co

boy u kinciiialotfral' tiepovznenmi
A ještě dnen vclih" Ldinon pra

eiije stále na zdokonalení tohoto

a především aby mohl spojil lii

in ioalo(i ať h iramoroneiii a

každs dolila ze se mu lo v celém

dosahu podaří Jmenoval ne lei

bude ani " k ineiiiatobiofioiOKra I "

lielio dle zdejšího lihtll "poliyllli
vé íi mluvící divadlo" řAnij
Viděl jnem věcí dříve lul divadle

fl potom eO V e ve nk lit eélionl i

vidé jnem moře hory prérie
NiiROiinké vodopády všechno te

jsem vidé mnohem dříve na n

brákáeh nežli Ve nkllleé-no'I-

lile přece ne mí dálo Že jsem lo

jíž někdy viděl tuk věrné mohou

obrázky na bionkopu nám před
oěi předvést kraje lidi zvěř z

cizích krajů a za pár centu to je

hlavní vy moetiont "mowini

pictlilen" Ale jeli je neztiellí
vat špatným věcem

Kr M Dojmi

(il'AM) ISLAND Nebraska
ló éefVIUI l!)'d - Ctěná redakce
1'okrokii Západu! Zane mám trn-eht- i

éanu tak musím pár řádek

psát A věřte mi že n větší rado-sl- í

jsem Vám nepsal již dlouho
Víle Že jíž jedíio nvéleiu hodili"

dlouho ale aby líroda všebo dru

hlt Vllhee lak dobře vyhlížela to

by si ani ělověk nedovolil pomy-

slit Ale letos jisté v Nebťlisee ji-

to kil podivil 1'šeliiee a Žila již

aéíoaji žloutnout lak lo nebude

trvat dlouho že budou Žně a bii

don hojné pukli nějaká iieoéckí
v mní nehoda přírodní to ještě ne

zachvátí Konty jsou též de v

nejb pšl poiádku a bude li několik
tak horkých dnu jako din-- tak

se budou musit fannéři dobře éi

nit aby jim in přerostla Též je
vidět velký rozdíl na dobytku h

vétio jik pidí bio že mi

dusti trávy to jest pastvy to b j ik
V V padni lollí a pledbuil i dy bv

1„ u bo Si) vil slilii stádl bové

jieelml lot i Cil n- v idét do
l'av iihi AI tu di ubý I n d o b s

ďl lt Vldé! tiéeii Onv é loi toldit psát
fVÍet - S pnídlrtV lo Vsi 11 i Nit I

i r '

dindí n b [l ín it

rřtMoftsxY tpxas
M V rodřji I któ ká

'ý"b f iMiotiěi h A Ví é'iél ř

rrm hs urov vh pr-
- ! t

A t Mfvdobi A pil
it-- f
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ácpa u dítek
i

munfíla by býtl nnm)Á-vtín- n

Vedu íuhIii k
í

clienihám

HAvoJto dílku

SevorůvLaxoton

Cnnu 25 cotttn

Kojenci
íiiHta pláAon tiinjl líolpull

a kíco Xiluly to

Iidx oScIfciil Dej-t-

fi
SEVERŮV

jim

i TISITEL DÉTÍ
(Hovorft'n Hoothlng Dropu)

!i iriivbhilně Telilo lék

ifln(iňl rycliliitt pomnu ti

VÍUný onvcíiijlel npCoick iimilířkýtii Iont ''"In

ti tiiMiliniitinJii

liiilných oplulft (!ntui 25it

Zácpa u dottpClýcli
NcmiNlnlo II Jedno

nlť v a den

lriíli! zft'nii (alNlriift-t-

jl tiMvnjli'0

Severovy Pilulky

pro játra
((iverati Llvoř IMlU)

beiii tiakoiliiA n iVinluijl

iUji'llilié ' čím k'ó''

Boleni hlavy
jmt Velmi ni'if Ijeiioimi
viVI ttilutriniii tu ni
Viijlee

Severovy Prásky
proti bolctcm hlavy
a neuralgii
(Hovera' Wfor íor IIat

ailio nml Noiirulftla)
li

'i prAfikQ v krublrco a 2oc

Nu roii) v léhiraieli
ŽAileJin vJMtoviiA Hnverovy

Iky ii tielirtii uiiélkň ?!

NeilnitlOieto li to a vuicli"
lékAriiíkn olijeiliicjlu í je i:
při mo u li ň

violini plynu vytUpAnl n- -

run horkou vielou tnili vttiliicluoii

u pivnlcli iiuiii ioliiilívA vyko-

nává Q

ANTON YAOER

plumbAř v t 1234 Ho 13 Bt B

Nové pooipy ilo Ktnibií n riitn-

rpii 7i% prA vksv víelm ilrului rie'l íl
riionc: Ido )oii!ih í!H'J Hifi H

ri'! laninliiii 27a I'' tf

i 'p - f 4 4 fc

f' Kilu by ni H1I olir4 h lu

CÍI16 Jlillll ť (ilijile do hoví" iiirn "
venéliii rent 11 11 run tu k

V NUDEROVI

roh II a Wliluin ul
ť Tuktéž w)n i fjiii nis ii

p ?iti čistými piikiiji
V - V i- 4

Kotčra 6c Sloup
vluslnl kujní irfi4liiiý tilii-liui- t

Krocornl a železářský
t 12151 80 16 Btr Tel Douk r)ri7 J

lliii V nwtti vlily !i'tiue lni
líni li 11A111I uti álv fr
ítvé lniiili k i'ji- 17 tře
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Vlíil4ll TÚ thu4is i n

lt)ol t 1 1 h t m x
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MADAMADONCLL

kazují tam norovi výjevy kteró

nijak nenabádají uiládež k u- -

nleelltílejhílllll ZpflHoliU Živolll

To je pravdu že kluk tidélá

kousek a když je pontu-ve- n

jiřed Koiidec tak je výmlu-

va že ne zkazil na mravech v

nykl nou které pilné tuivAtřvo-va- l

Tukový uličník klerý by
zanloužil péllKÍvacel Hedmkrát

mezi nnídaní a veéeří ten ne vy-

mlouvá že jej kazily mírové

rhodii juý den en ďti
ne koukat na boje cow-boy- m In-

diány a tak prý dontal chuť do-

vádět UŽ Ke dostal na ntaiiiei

před noudee kde ne vymlouvá h'

jej kazily obrázky Zdrávi po
řídili Leckterý lump pro kte-

rého je ňibetiiee již doni zrnití

lá ne před soudcem do breku že

pty jej take odrazky zkazily
Ono totiž je dovoleno i tomu nej
vétnítiiu darebákovi že mmÍ míli

nvého obhájce Vina je dokáza

ná lak od ěeho by byl advokát

aby před noudeiu nenašel uéjn
kou tu pob héiijíej okolnonl 1

Advokát by byl blázen aby ne

nasel co ne mu dá n tak lump
kleréniu kouká z oé( ňiheniee n

láéem před porotou řlylá že

mimi pykal za lo e moc chodil

na obrákv kde viděl lolik toho

když to Milné ehlél udělal on

že jej chvíli a tak že mimi pv kal

Zkazily mě doéwta l'olihlivé

brňky je podnik jakv dnen ní

kdo nedovede ani zdaleka ocenit

On muže vychovávat lépe mli
í ty nejlépe pMiné kliihv on nán

uniže v několika minuláeli ne

liáliiil n těmi liejdálnějníini
iiiémi které' byehoni nikdy t

délj i i l řllnj liálll ponlaví před

oéj polded do těch krajin které

oi nán jnoo ninoho ni-- t mil a vňe

jako živé tak že bynte chtěli

mnolnly náhnoiil rukou a utr-

hnout ni liebii kottok kapniilí
kleté na tropickém obrázku e

Ten mroj nám ukáže v

krátkém énne takřka cely nvél

Viděl jsem Ltrypl pynunidy
viděl jm-ii- tajuplný Nil i n kro

koiIChin jako nkiilcénonl vždyť

ne tni i zdálo že již len kroko-

dýl po mné koolui jako by m

chtěl udělat ze mně dohrou mií

dani Není lepšího vvehovnéh

prohtredkit nad kuiematoyrat
Jen jíli npráviioti centoit ukazo-

vali ib n co (b ii covv boye a Indi

líny to je zlé a lilií to Velíce

npatuý vliv na mládež To nenii-fovuj-

a jaký z toho užitek? -

Ale poilélié klíny jnOU lllké Velice

éanlo zajímavé a co hlavního že

k tomu m ní třeba ani jednoho
covv boye Ale kde pak! Hne

nka ne zdá jako by bez liicll y

ani obrázky být i Mám

rád obráky vnak k vidi těmto

ne jim vyhýbáni jako ěerl kříži

'o je na' tom pěkného! Nic! A

den co den stejné Nejdřív ně-

jaká ta honéiiiei' na ulmtiénycli
koních pak nějaký revolver a

nice vzhoru atd 'l'ak jako je
škodlivá pro mládež éitba krvá-

ku nebo detektivních novell 'ak

právě j-- škodlivé podobné o

bráky Kniha je dobrá ale á

leží na vybéto Tak jsou i tylo

obrázky dobré ale musí bvti

I
' livě VVbtlíllV Jest MinollO

jí je obráky kaily Tk

lold liídt dít tll ih'sik li jit i

t podiv :t li l tu' o pt d ' "

Zilir i hrj m yi " váoi !'"'d
v I 'í pt-fk- n l

imnísf-k- i riluio itlo '

f a l!idn Joiyt
ts tik ná i

)!ó ti íl i '"i l'h k I 14

't h vkit k o k'M y li lul é

I

to Zníte „k!ki N { t i
t

I f :jť "t -- i d id
b i je UsU l I téU idtá '(

MI wV s f ké nib-

j jí kdvi rvi i a ! s- t

s 4 i t l t

í

t ni f ! Kti v

'

lak í 4 t i I
i

iii tk !' ' - LI

ií"- - oi I lt t ti I i

'bo!k v ♦- - H dud l ! t tu

"liMliéko xeNl řiéko !"
" M jak (nik té poderu ? A ty

mí jesté háúky poláiiieí "
"Ne ne" povíjá "já ni na né

jenom jednu nožku jioložítit"
"Nu tak polož"
Když troehu popojeli vlk poví

dá: "l'oloíui já list i'k ři

eko í druhou nožku "

" K vléíku lu iitříku ty tni mé

toniky' poláme
"Ne" povídá "nepolámu !"
"Nu polož!"
Vík ftj jí položil Jedoil jedoll

když tu jako hy néen třenk !

"I! vléíku hratříku ty mi už

mí tiky láno ii'"
"Ne líni éko ent říé(0 to jei

jeti oťííek rozlounkl"
"Nu dohře dohťe "
A jedoll
"1'oložíui já lihtiélto Ki'itri

ikn i lelí nožku!" povídá vlk
" 1'WIIII Že ji poloífi' Ty Olí lllé

wíóky polámeh ti na éi-- já pik
dříví pťiveu '"

' ' ' ' ' ' ' 'Ne pov ídá liepolálll u

"No lak polož"
Vlk poloil í třetí nohu ii i h

néi o třenk !

" í ! Iiéila!" pov ídá líiiliéka

"jdi pryé vléku ty mí doeln
Miúky polánieii!"

"Ale ne to jieiu ji oťUek

rozlotiikl"

"lej í mné!"
"Nemám" povídá "to íiyl po

Hledtlí "

"íaílíéko pobudím m- úplné"
"Kain pak ú hednen v Jóí''k ii

httilříéku? S"iln'h a sáňky rozlá-

meš '"
"Zh lioiinka ní K"dnu" povídá

vlk "No podívej
Jakmile víak vlk poradil
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